
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

NUMERO N. 4 DEL 14-01-21 

 

N. REG. GEN. 12  
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA GRUPPO MARCHE 

INFORMATICA PER ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE EDILIZIA 

PRIVATA ANNO 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  Vista la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale 
vengono attribuite al Legale rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

  Preso atto che questa amministrazione ha in uso il software per la gestione 
delle procedure relative al servizio di edilizia privata (condoni, abusi, scarichi e calcolo 
oneri) prodotto dalla ditta Gruppo Marche Informatica s.r.l. di Macerata;  

  
Vista la nota della suddetta Ditta nr. 13639 del 13.01.2021 

con  cui   si propone l'assistenza  software  per l'anno 2021  al costo di  € 
514,00 oltre IVA 22%; 

 
  Visto che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, le stazioni appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, senza ricorrere a una 
centrale di committenza ovvero all’aggregazione con una o più stazioni appaltanti 
aventi la qualifica di cui all’articolo 38 del suddetto Decreto Legislativo; 
 
  Visto che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 è possibile procedere all'affidamento di lavori di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto;  

 
Rilevato che tale servizio non è rilevabile sul MePa in quanto non presente; 
 
Ravvisata la necessità di disporre dell’assistenza al software, 

anche per gli aggiornamenti di Legge,  per l'anno  2021, stante 
la fondamentale  importanza  della procedura 
in  parola  per   il   servizio edilizia  privata  e  tenuto  conto   delle prestazioni 
anzidette; 

  
Considerato che il servizio di assistenza di che trattasi è stato sinora effettuato 

dalla ditta Gruppo Marche Informatica S.r.l., realizzatrice del software, in modo 
puntuale ed adeguato alle esigenze dell'ufficio; 
 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 4 del 14-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 Dato atto che per tale affidamento è stato assunto il seguente codice 
identificativo gara CIG.  n. Z28302D800; 
 

Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
  

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Di affidare il servizio di assistenza software Edilizia Privata 

con il  Gruppo  Marche  Informatica  srl per  l'anno 2021  alle  
condizioni    riportate   in premessa per una spesa totale di € 514,00, IVA 
esclusa; 

- Di dare atto dell'acquisizione del CIG n° Z28302D800;  
- Di impegnare la spesa complessiva di € 627,08, iva 22% inclusa, al capitolo del 

bilancio corrente n.  2905 che presenta la necessaria disponibilità; 
- Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per 

quanto di competenza. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 4 del 14-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 03-02-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 03-02-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 03-02-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 03-02-21 al 18-02-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


